CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Ofício n° 103/2019 - CM

Toledo, 3 de setembro de 2019.

A Sua Senhoria o Senhor
PRIMO JOÃO MOMOLI
Rua Alberto Limberger, 285
Jardim Europa
Toledo — PR

Assunto: Resposta ao pedido de informação — protocolo n° 2605/2019

Informamos ainda, que as compras diretas que contemplam melhorias

na sala de imprensa são as de números 32, 35, 39, 42, 44, 46, 48, 50 e 53.

Quanto ao item 2, informamos que podem ser acessadas as

informações solicitadas no site da Câmara Municipal, no Portal da Transparência, no
item Pessoal, subitem Diárias e Ajuda de Custo, subitem Pagamentos de diárias,

adiantamentos 	e 	passagens, 	conforme 	link 	a 	seguir

http://esportaktoledo.prieg.br/transparencia/empenhosDiariasConcedidas  Ou ainda no Portal da

Transparência, item Pessoal, subitem Diárias e Ajuda de Custo, subitem Empenhos

de 	Diárias 	Concedidas, 	conforme 	link 	a 	seguir

http://esportal.toledo.pr.leg.brttransparencia/empenhosPorClassificacao,  onde podem ser

Página 1 de 2

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leq.br

Senhor,

Em consideração ao disposto no pedido de informação protocolizado
por vossa senhoria nesta Casa de Leis sob o n° 2605/2019, que solicita informações
acerca dos investimentos feitos durante este ano na Câmara Municipal de Toledo
nas seguintes despesas:

"1. Sala de Imprensa;
Viagem dos Vereadores (Antonio Zóio, Genivaldo Paes, Marli do Esporte,

Marly Zanete, Pedro Varela) à Brasília;
Despesa com Máquina de Café da Sala da Presidência."

Quanto ao item 1, informamos que encontram-se disponíveis no site
da Câmara Municipal, no Portal da Transparência, no item Administração, subitem
Compra Direta, subitem Solicitação de compra direta 2019, as informações
referentes as compras diretas realizadas no corrente ano, conforme link abaixo:
https://www.toledo.pr. leg.britranspa rencia/ad ministrativo/compra-di reta/solicitacao-de-compra-

di reta-2019

Ir, CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

pesquisadas as despesas realizadas com diárias, adiantamentos e passagens,

aplicando-se os filtros dos formulários existentes.

Quanto ao item 3, informamos que encontram-se disponíveis no site
da Câmara Municipal, no Portal da Transparência, no item Administração, subitem
Compra Direta, subitem Solicitação de compra direta 2019, as informações
referentes as compras diretas realizadas no corrente ano, conforme link abaixo:
https://www.toledo.pnleg.britransparencia/administrativo/compra-direta/solicitacao-de-compra-

direta-2019
Informamos ainda, que as compras diretas que contemplam despesas

com a máquina de café da sala da Presidência são as de números 4, 16, 26, 55 e

58.

Atenciosamente,

ANTON O ZOIO
Presidente da Câmara Municipal

Página 2 de 2

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leq.br

	00000001
	00000002